

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
PREVICAMPOS
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE
CAMPOS DOS GOYTACAZES

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTO 10/2023

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de novembro de 2023, às 10h, na sede do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos Goytacazes, RJ - PREVICAMPOS, Autarquia inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.388.502/0001-20, com sede na Avenida Alberto Torres, 173, Centro, nesta cidade, conforme Edital de Convocação nº 028/2023, publicado no Diário Oficial no dia 10 de novembro de 2023, iniciou-se a Reunião Ordinária do Comitê de Investimento, cuja pauta trata de:

- 1. Análise da carteira de investimentos do Previcampos;
- 2. Apresentação das propostas, discussão e votação da Política de Investimentos para o exercício 2024;
- 3. Assuntos gerais.

Declarada aberta a reunião, iniciou-se as deliberações da ordem do dia. Estavam presentes na reunião os componentes do Comitê de Investimentos, Wilsinei Gomes de Souza, Kátia Venina dos Santos, Wenilde Nadia Pereira Gomes, Mario Terra Arêas Filho, diretor presidente do PreviCampos e Andresa Rodrigues de Souza Machado, coordenadora técnica que secretariou a reunião. Passado ao **primeiro item** da pauta foi apresentado aos presentes a planilha dos investimentos do Previcampos, bem como os extratos atualizados das contas das aplicações para análise. Após isso, foi passado ao **segundo item**, foi apresentado aos presentes a política de investimentos do PreviCampos do exercício de 2024 para análise, a ser discutida e votada na próxima reunião, em dezembro de 2023. Em **assuntos gerais**, foi informado que os Cursos de Aperfeiçoamento sobre o RPPS para o ano de 2024 terão que ser encaminhados ao PreviCampos com antecedência de 90 dias para os tramites burocráticos.

Nada mais havendo a ser deliberado, foi encerrada a reunião as 11h e 44min, ficando designada a próxima reunião para o dia 12 de dezembro de 2023, as 10h da manhã na sede do Previcampos. Nada mais a ser discutido a presente ata foi lida e aprovada por todos.

MARIO TERRA ARÊAS FILHO

Diretor Presidente

A

ANDRESA RODRIGUES DE SOUZAMACHADO

Coordenadora Técnica (Secretária)





ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
PREVICAMPOS
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE
CAMPOS DOS GOYTACAZES

Wilsiner J- Ol Sun/ WILSINEI GOMES DE SOUZA

Membro

KÁTIA VENINA DOS SANTOS

Membro

WENILDE NADIA PEREIRA GOMES

Membro